
UCHWAŁA NR XIV/76/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w interesie publicznym. 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1900 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) art. 9 ust. 2 ustawy z d dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz po 
rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 5 marca 2025 r. wniesionej w interesie publicznym przez 
Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi, w sprawie wyrażenia zdecydowanego 
sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich sądach powszechnych poprzez podjęcie uchwały 
wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów 
powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Książkach do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB69154C-7689-4809-80CC-5941A65BA433. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIV/76/25 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

W dniu 11 marca 2025 roku do Rady Gminy w Książkach wpłynęła od Ogólnopolskiego Zrzeszenia 
Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi petycja  z dnia 05 marca 2025 r. złożona w interesie publicznym 
w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. Podmiot wnoszący petycję 
zwraca się do Rady Gminy o wyrażenie zdecydowanego sprzeciwu wobec pogłębiającej się zapaści w polskich 
sądach powszechnych poprzez podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających 
usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał powyższą petycję Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem rozpatrzenia przez Komisję i przedstawienia stanowiska na Sesji Rady Gminy. Komisja Skarg 
Wniosków i Petycji odbyła swoje posiedzenie w dniu  12 maja 2025 roku, gdzie zapoznała się z treścią petycji 
oraz obowiązującymi w tym zakresie  przepisami prawnymi i na tej podstawie postanowiła uznać, że 
nie zasługuje ona na uwzględnienie. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot, w zakresie zadań lub kompetencji, 
którego mieści się żądanie (przedmiot) petycji. 

W toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego komisja  stwierdziła, że rada gminy może podejmować 
rozstrzygnięcia i decyzje tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu 
lokalnym niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Rada gminy nie posiada kompetencji 
związanych z procedurą uchwalania projektów ustaw przez Sejm i Senat Rzeczypospolitej Polskiej, a także 
zasad powoływania sędziów sądów powszechnych w Polsce przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

Treść petycji nie jest do końca jasna,  a zawarte w niej postulaty nie są na tyle konkretne, aby sformułować 
na ich podstawie rzeczowe żądania. Jednakże na podstawie całokształtu treści petycji należy uznać,  że dotyczy 
ona regulacji dotyczących powoływania i odwoływania sędziów sądów powszechnych, czyli jej przedmiotem 
jest regulacja zagadnienia, która może być dokonana na szczeblu organów ustawodawczych państwa, 
ewentualnie w trybie rozporządzeń ministerialnych, czyli na poziomie centralnym. Mając na uwadze, że 
przedmiotem petycji jest żądanie zmiany przepisów prawa (bądź wprowadzenia całkiem nowych regulacji), 
które wprowadzone mogą być jedynie zgodnie z obowiązującym procesem ustawodawczym, zakres i żądania 
przedmiotowej petycji nie mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji, jakim jest Rada Gminy 
w Książkach. Należą do zadań i kompetencji rządu (Rady Ministrów). 

Podkreślić należy, że art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z 1997 r. stanowiący, że organy władzy 
publicznej działają na podstawie i w granicach prawa, zawiera normę zakazującą domniemywania kompetencji 
takiego organu i tym samym nakazuje, by wszelkie działania organu władzy publicznej były oparte na wyraźnie 
określonej normie kompetencyjnej. Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające 
w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej, a rozstrzygnięcia następują w drodze uchwał. 
Przedłożona w treści petycji propozycja wyrażenia sprzeciwu wobec projektów ustaw przygotowanych przez 
Ministerstwo Sprawiedliwości wymaga podjęcia uchwały, która nie miałaby podstaw prawnych 
uprawniających Radę Gminy  w Książkach do jej podjęcia. Podjęcie uchwały bez podstawy prawnej stanowi 
istotne naruszenie prawa, co skutkuje stwierdzeniem przez organ nadzoru nieważności uchwały. 

Rada Gminy w Książkach przychyliła się do stanowiska Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji i zdecydowała 
o nie uwzględnianiu petycji z dnia 5 marca 2025 r. wniesionej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów 
„AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi. 

Pouczenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB69154C-7689-4809-80CC-5941A65BA433. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB69154C-7689-4809-80CC-5941A65BA433. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/76/25 
Data dokumentu 2025-06-05 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w interesie publicznym. 
Identyfikator dokumentu BB69154C-7689-4809-80CC-5941A65BA433 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-619557852 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.06.2025 11:05:04 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB69154C-7689-4809-80CC-5941A65BA433. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/76/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-05T09:05:04+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




